
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 

 
Skupina ČEZ a U.S. Steel Košice podepsaly memorandum o porozumění 

 
 
Praha, 10. ledna 2008 - Energetická společnost ČEZ a U. S. Steel Košice (USSK) 
podepsaly memorandum o porozumění, které vytváří rámec pro možnou výstavbu 
elektrárny ve výrobním areálu USSK ve východoslovenských Košicích. 
 
Očekávaný instalovaný výkon elektrárny by mohl dosáhnout až 400 MW. Skutečný 
instalovaný výkon včetně typu paliva vyplynou z realizační studie projektu, která by měla 
být připravena do konce 1. pololetí letošního roku.  
 
U. S. Steel Košice, člen korporace United States Steel, je jedním z předních výrobců 
plochých válcovaných produktů ve střední Evropě. Představuje úspěšné partnerství 
založené na slovenských technických dovednostech a znalostech spojených s bohatými 
americkými zkušenostmi z řízení podniků a zákaznicko-orientovanými obchodními 
praktikami. Společnost nedávno otevřela linku pro žárové pozinkování plechů v nejvyšší 
kvalitě pro automobilový průmysl, jejichž produkce by měla směřovat k uspokojení 
poptávky zákazníků v regionu. USSK spustila ambiciózní program kapitálových investic a 
zlepšení zákaznických služeb, kvality produktů a výroby v souladu s ochranou životního 
prostředí. Všech těchto cílů se podařilo dosáhnout zároveň se zvýšením bezpečnosti 
práce a zdraví zaměstnanců. 
 
Energetická Skupina ČEZ distribuuje a prodává elektřinu téměř 7 miliónům zákazníkům a 
provozuje elektrárny o celkovém výkonu více než 14 300 MW.  Tržní kapitalizace 
energetické společnosti  ČEZ přesahuje 30 miliard EUR. Kromě domácí České republiky, 
Skupina ČEZ působí v dalších 10 zemích střední a jihovýchodní Evropy. V Bulharsku 
vlastní společnosti distribuující a prodávající elektřinu 1,9 miliónům zákazníků a také 
vlastní největší černouhelnou elektrárnu Varna v zemi. V sousedním Rumunsku, ČEZ 
dodává elektřinu 1,4 miliónu zákazníků.  Součástí Skupiny ČEZ jsou i dvě elektrárenské 
společnosti v Polsku,  ČEZ aktivně obchoduje s elektřinou ve všech zemích střední a 
jihovýchodní Evropy. Společně s místními partnery Skupiny ČEZ rozvíjí projekt výstavby 
a modernizace elektrárny v bosenském Gacku a také sama rozvíjí další  příležitosti 
k zahraniční expanzi. V závěru roku 2007 uzavřel ČEZ strategickou alianci s maďarskou 
ropnou a plynárenskou společností MOL, v rámci společného podniku bude rozvíjet 
projekty stavby paroplynových cyklů v areálu rafinerií skupiny MOL na Slovensku a 
Maďarsku a výhledově i ve Slovinsku a Chorvatsku.  
 
Kontakty: 
 
ČEZ: 
Eva Nováková 
Tisková mluvčí 
Tel.: +420 211 042 291 
GSM: +420 606 740 479 
Eva.Novakova@cez.cz 

USKK: 
Ján Bača 
hovorca  
Tel.: +421 55 673 4476 
Fax: +421 55 673 0330 
jbaca@sk.uss.com 


